



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Ligestillingsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 9. februar 2018  
Kontor: Strafferetskontoret  
Sagsbeh: Nynne Nytofte-Bæk  
Sagsnr.: 2018-0032/15-0006  
Dok.: 648494

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del), som Folketingets  
Ligestillingsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. januar 2018.

Søren Pape Poulsen

/

Ketilbjørn Hertz

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 15 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg:

”I forlængelse af ministerens besvarelse af LIU alm. del samrådsspørgsmål A bedes ministeren oversende en oversigt over de interessenter, der er inviteret til og forventes inviteret til at deltage i arbejdet med at forbedre beskyttelsen mod psykisk vold.”

### Svar:

Arbejdet med psykisk vold vil blive forankret som et særligt fokuspunkt i den allerede nedsatte tværministerielle arbejdsgruppe om bl.a. vold under ministeren for ligestilling og fiskeri, som har oplyst følgende:

”Der har siden 2002 været handlingsplaner til bekæmpelse af vold i nære relationer, som er forankret i en tværministeriel arbejdsgruppe. En række initiativer under den nuværende handlingsplan mod vold i familien og i nære relationer 2014-2017 løber til udgangen af 2018, og der er igangsat en proces med at afdække behovet for nye initiativer og indsatser, herunder med særligt fokus på psykisk vold.

Den tværministerielle arbejdsgruppe holdt i december en bred workshop, hvor organisationer på voldsområdet gav input til udvikling af nye indsatser til bekæmpelse af vold i nære relationer herunder psykisk vold. Følgende organisationer var inviteret: Institut for Menneskerettigheder, LOKK, Danner, Mødrehjælpen, Kvinderådet, Røde Kors, Statens Institut for Folkesundhed, Lev Uden Vold, RED Safehouse, Bryd Tavsheden, Det Kriminalpræventive Råd, Center for Voldsramte, Dansk Stalking Center, Dansk Kvindesamfund, KVINFO, Dialog mod Vold, Center for Selvmordsforskning, Everyday Sexism Project Danmark, Etnisk Konsulentteam, Mandecentret og Mary Fonden. Efterfølgende har enkelte organisationer desuden fremsendt skriftlige bidrag og konkrete forslag til aktiviteter.

Ovenstående interessenter og andre relevante parter vil blive inddraget i den videre proces, herunder i forhold til afdækning af udfordringer, behov og mulige indsatser i relation til psykisk vold.”

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at Justitsministeriet den 30. november 2017 afholdt et møde med en række organisationer om psykisk vold, herunder Danner, Røde Kors, Dansk Stalking Center, Dialog mod Vold, Dansk Kvindesamfund, Mødrehjælpen og Landsorganisation af Kvindekri-  
secentre (LOKK).

Justitsministeriet afholdt desuden et opfølgende møde med ovennævnte organisationer den 15. januar 2018, som også Lev Uden Vold og Mandecentret deltog i. Justitsministeriet har endvidere været i dialog med organisationen TUBA.

Justitsministeriet vil endvidere inddrage relevante parter i den videre proces med udarbejdelsen af en ny bestemmelse i straffeloven om psykisk vold og i forhold til tiltag for politiets og anklagemyndighedens behandling af sager om psykisk vold.